
DETERMINAZIONE del DIRETTORE FACENTE FUNZIONE n. 11 del 8/4/2024

OGGETTO:  
Selezione  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  finalizzata  alla  formazione  di  una  graduatoria  per 
l’assunzione a tempo indeterminato di operatori di biblioteca (CCNL Federculture; II fascia – I  
livello) – Correzione refuso presente nell’Avviso di Selezione 

CIG: atto non soggetto ad attribuzione di cig

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI

Visto l’art. 114 del  D. Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto della azienda speciale consortile  CUBI (di  seguito “Azienda”), in particolare per 
quanto riguarda l’art. 23;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 10.7.2023 con la quale è stato eletto il 
Consiglio di Amministrazione (CdA) di CUBI asc;

Vista  la Deliberazione del CdA nro 1 del 17.1.2023 con la quale al sottoscritto dott. Alessandro 
Agustoni sono state assegnate in via temporanea le facenti funzioni di direzione, ex art. 22 dello  
Statuto di CUBI asc, che prevedono, tra le varie attribuzioni,   gli  atti  connessi all’assunzione di  
personale e la presidenza delle relative commissioni di selezione; 

Vista  la delibera della Assemblea Consortile n. 2 del 1.2.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Programma 2024 ed il  Budget  2024/2026 della  Azienda;  in  tali  documenti  si  è  pianifiato 
l’avvio del servizio a domanda di gestione diretta delle biblioteche. Per garantire tale servizio è 
necessario che CUBI asc, nel corso del primo quadrimentre 2024, dia implementazione al proprio 
“Piano assunzioni”.  Il  Piano-Programma richiamato ha inoltre esplicitato che l’Azienda utilizzi il 
CCNL Federculture (inquadramento  II  fascia  – I  livello) per l’assunzione del  proprio personale 
dedicato al servizio in questione;

Vista la  determinazione  del  Direttore  nro  10  del  5.4.2024  con  il  quale  si  approvava  il  testo 
dell’Avviso di selezione in oggetto e si dava avvio alla sua pubblicazione sul sito web aziendale;

Rilevata la presenza di un refuso all’art. 6 (riga 12)  dell’Avviso in cui si scriveva erroneamente che 
“Verranno ammessi alla prova orale esclusivamente i primi 25 candidati <...>”;

Dato atto che – come paraltro già affermato al  precedente art.  5 comma 1 – la preselezione  
basata  sul  punteggio  attribuito  ai  titoli  determina  l’ammissione  alla  successiva  fase  della 
selezione. Tale fase è costituita dalla prova teorico-pratica e non dalla prova orale (che è invece 



l’ultima fase della selezione).

Rilevata quindi la necessità di correggere il testo dell’Avviso sostituendo in art. 6 (riga 12) la frase 
errata “Verranno ammessi alla prova orale esclusivamente i primi 25 candidati <...>” con la frase 
corretta  “Verranno  ammessi  alla  successiva  fase  della  selezione  esclusivamente  i  primi  25 
candidati  <...>”,  procedendo  quindi  alla  rimozione  dell’Avviso  contente  il  refuso  dal  sito  web 
aziendale con il testo dell’Avviso così rettificato;

Dato atto infine che:
- il presente procedimento non è soggetto ad attribuzione di CIG;
- le funzioni di responsabile di procedimento relative alla presente procedura sono affidate al dott.
Alessandro Agustoni, confermando quanto disposto nella Delibera di CdA n.ro 1 del 17.7.2023.

DETERMINA

1. di approvare la modifica dell’Avviso di selezione pubblica  per titoli  ed esami, finalizzata  
alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo indeterminato di operatori di  
biblioteca, corregendo il refuso contenuto in art. 6 (riga 12) dello stesso, sostituendo la 
frase errata, di cui in premessa, con la seguente frase corretta: “Verranno ammessi alla 
successiva fase della selezione esclusivamente i primi 25 candidati <...>”. L’Avviso così 
corretto costituisce  allegato_1 al presente atto;

2. di  disporre l’immediata  pubblicazione  dell’Avviso  di  selezione,  cosi’  rettificato,  in 
sostituzione  della  precedente  versione  sul  sito  web  aziendale  all’url: 
https://www.cubinrete.it/selezioni-di-personale-e-incarichi nella apposita pagina dedicata 
alle selezione in oggetto. 

ALLEGATI

Allegato_1: Avviso di selezione corretto in data 8.4.2024

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
        dott. Alessandro Agustoni

https://www.cubinrete.it/selezioni-di-personale-e-incarichi

		2024-04-08T10:54:15+0200
	ALESSANDRO AGUSTONI




